证券代码：000811 证券简称：冰轮环境 公告编号：2024-035
冰轮环境技术股份有限公司关于控股股东
及其一致行动人以专项贷款和自有资金
增持公司股份暨后续增持计划的公告

股东烟台国丰投资控股集团有限公司及其一致行动人烟台国泰诚丰资产管理有限公司保证向本

公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、中国邮政储蓄银行于近日向冰轮环境技术股份有限公司（以下简称“公司”或“冰轮环境”）控股

股东烟台国丰投资控股集团有限公司（以下简称“烟台国丰”）出具《中国邮政储蓄银行股票回购增持

贷款承诺函》，同意为烟台国丰增持冰轮环境A股股份提供不超过人民币8,000万元的股票增持贷款，

期限不超过1年。

2、公司控股股东烟台国丰的一致行动人烟台国泰诚丰资产管理有限公司（以下简称“国泰诚丰”）

于2024年9月19日至2024年9月27日通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增持

公司股份5,881,931股，占公司总股本的0.77%。（以上数据如有尾差，系四舍五入所致）

3、烟台国丰及其一致行动人国泰诚丰计划自公告日起6个月内，通过集中竞价交易方式增持公

司股份，增持股份数量不低于目前总股本的0.61%（即4,695,500股），且不超过目前总股本的1.23%（即

9,391,100股。如果增持计划完成前，公司因回购等原因导致股份总数减少，则增持股份数量不超过减

少后的股份总数的1.23%）。

4、本次增持不触及要约收购，不会导致公司股权分布不符合上市条件，不会导致公司实际控制人

及控股股东发生变化。

5、本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化导致增持计划无法实施的风险, 敬请广大投

资者注意投资风险。

一、增持主体的基本情况

1、增持主体：烟台国丰及其一致行动人国泰诚丰

2、相关一致行动关系持股情况

2024年9月19日增持前，烟台国丰及其一致行动人国泰诚丰、烟台冰轮投资有限公司（以下简称

“冰轮投资”）直接和间接合计持有公司股份为269,376,365股，占公司总股本的35.27%，具体持股情况

如下：

股东名称

烟台国丰

冰轮投资

国泰诚丰

合计

持股数量(股)
102,790,679
94,883,703
71,701,983
269,376,365

占总股本比例(%)
13.46
12.42
9.39
35.27

一致行动关系说明

控股股东

控股股东一致行动人

控股股东全资子公司

备注：若出现各分项数值之和与总数尾数不符的情况，系四舍五入所致。

3、本次公告前12个月内，烟台国丰及其一致行动人国泰诚丰未披露增持计划。

4、本次公告前6个月内，烟台国丰及其一致行动人国泰诚丰不存在减持公司股份的情形。

二、本次增持情况

1、本次增持的股东、增持数量及比例

2024年9月19日至2024年9月27日，烟台国丰的一致行动人国泰诚丰通过深圳证券交易所交易

系统以集中竞价交易增持公司股份5,881,931股，占公司总股本的比例为0.77%。

2、增持完成前后持股数量及比例

本次增持前，烟台国丰及其一致行动人直接和间接合计持有公司股份为 269,376,365股，占公司

总股本的 35.27%；本次增持后，烟台国丰及其一致行动人直接和间接合计持有公司股份为 275,258,
296股，占公司总股本的36.04%。（以上数据如有尾差，系四舍五入所致），具体持股情况如下：

名称

烟台国丰

本次增持前持股情况

股数（股）

102,790,679

占公司总股
本比例（%）

13.46

本次增持

股数（股）

0

本次增持后持股情况

股数（股）

102,790,679

占公司总股本比例
（%）

13.46

冰轮投资

国泰诚丰

合计

94,883,703
71,701,983
269,376,365

12.42
9.39
35.27

0
5,881,931
5,881,931

94,883,703
77,583,914
275,258,296

12.42
10.16
36.04

3、增持主体后续增持计划

烟台国丰及其一致行动人国泰诚丰计划自公告日起6个月内，通过集中竞价交易方式增持公司

股份，增持股份数量不低于目前总股本的0.61%（即4,695,500股），且不超过目前总股本的1.23%（即9,
391,100股。如果增持计划完成前，公司因回购等原因导致股份总数减少，则增持股份数量不超过减

少后的股份总数的1.23%）。

三、增持计划的主要内容

1、本次拟增持股份的目的

基于对公司价值的认可及未来持续稳定发展的信心；同时为提振投资者信心，切实维护投资者利

益，促进公司持续、稳定、健康的发展。

2、本次拟增持股份的种类和方式

拟以集中竞价交易方式增持冰轮环境股份。

3、本次拟增持股份的数量或金额

本次拟增持股份数量不低于目前总股本的0.61%（即4,695,500股），且不超过目前总股本的1.23%
（即9,391,100股。如果增持计划完成前，公司因回购等原因导致股份总数减少，则增持股份数量不超

过减少后的股份总数的1.23%）。烟台国丰及其一致行动人国泰诚丰将根据公司股票价格波动情况

及二级市场整体趋势，择机逐步实施增持计划。

4、本次拟增持股份的价格

本次增持计划不设定价格区间，将根据市场整体变化趋势和公司股票交易价格的波动情况，择机

实施增持计划。

5、本次增持股份计划的实施期限

综合考虑本次增持股份的规模和资本市场的变化，本次增持股份计划的实施期限为自公告日起6
个月内。增持计划实施期间，上市公司股票因筹划重大事项连续停牌10个交易日以上的，增持计划

在股票复牌后顺延实施。

6、本次拟增持股份的资金安排

自有资金和自筹资金，其中自筹资金通过增持专项贷款的方式。中国邮政储蓄银行于近日向烟

台国丰出具《中国邮政储蓄银行股票回购增持贷款承诺函》，同意为烟台国丰增持冰轮环境A股股份

提供不超过人民币8,000万元的股票增持贷款，期限不超过1年。

7、增持主体承诺

烟台国丰及其一致行动人国泰诚丰承诺：在增持实施期限内完成本次增持计划；在增持计划实施

期间及增持完毕6个月内不减持所持有的公司股份。

冰轮投资承诺：在增持计划实施期间及增持完毕6个月内不减持所持有的公司股份。

四、增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划实施可能存在因资本市场情况发生变化，导致增持计划无法实施的风险。如增持

计划实施过程中出现相关风险情形，公司将及时履行信息披露义务。

五、其他相关说明

1、本次增持计划符合《证券法》《上市公司收购管理办法》及《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第10号-股份变动管理》等相关法律、行政法规、部门规章及规范性文件的规定。

2、本次增持计划的实施不会导致公司股份分布不符合上市条件，不会导致公司控股股东及实际

控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

3、公司将持续关注本次增持计划的进展情况，严格按照有关法律法规及规范性文件的要求及时

履行披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

《烟台国丰投资控股集团有限公司及其一致行动人烟台国泰诚丰资产管理有限公司关于以专项

贷款和自有资金增持冰轮环境技术股份有限公司股份及后续增持计划的通知》

特此公告。

冰轮环境技术股份有限公司

董事会

2024年12月5日

信息披露4646 2024年12月6日 星期五
制作：闫 亮 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：300689 证券简称：澄天伟业 公告编号：2024-052
深圳市澄天伟业科技股份有限公司
第五届监事会第一次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

深圳市澄天伟业科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年12月5日召开了2024年第一次

职工代表大会，选举产生了第五届监事会职工代表监事；同日，公司召开了 2024年第二次临时股东

会，选举产生了公司第五届监事会非职工代表监事。公司第五届监事会第一次会议于2024年12月5
日以现场和通讯方式在公司会议室召开，会议通知于2024年12月5日以口头和书面通知方式传达给

全体监事，全体监事同意豁免通知时限。本次会议应出席监事3名，实际出席监事3名（其中,监事李

猛先生以通讯表决方式参与本次会议）。经半数以上监事推举，本次会议由监事袁丹女士主持。公司

董事会秘书列席了会议。本次监事会会议的召集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

件和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

1、审议通过了《关于选举第五届监事会主席的议案》

根据《公司法》《公司章程》等相关法律法规和制度的规定，为保障公司第五届监事会各项工作的

顺利开展，公司监事会同意选举袁丹女士为公司第五届监事会主席，任期自本次监事会会议审议通过

之日起至第五届监事会任期届满之日止。

具体内容详见公司于2024年12月5日在巨潮资讯网披露的《关于公司董事会、监事会完成换届

选举及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》（公告编号：2024-053）。 表决结果：3票赞成、0票

反对、0票弃权。

三、备查文件

1、公司第五届监事会第一次会议决议。

深圳市澄天伟业科技股份有限公司监事会

2024年12月5日

证券代码：300689 证券简称：澄天伟业 公告编号：2024-050
深圳市澄天伟业科技股份有限公司
2024年第二次临时股东会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会未出现否决议案的情形；

2、本次股东大会未出现变更以往股东大会已通过的决议的情形。

一、会议召开情况

（一）会议召开时间

（1）现场会议：2024年12月5日下午15:00。
（2）网络投票：2024年12月5日，其中通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为2024

年12月5日上午9:15-9:25，9:30-11:30，下午13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票

时间为2024年12月5日9:15-15:00。
（二）现场会议召开地点：深圳市南山区粤海街道高新区社区高新南九道10号深圳湾科技生态园

10栋B座34层会议室。

（三）会议召集人：公司董事会

（四）召开方式：本次会议采取现场投票与网络投票相结合的方式召开。

本次股东大会通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向全体股东提供网络形式的投票

平台。

（五）会议主持人：董事长冯学裕先生

（六）本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》《上市公司股东大会规则》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、会议出席情况

（一）股东出席会议情况

1、股东出席的总体情况：

通过现场和网络投票的股东及股东代理人共 39人，代表股份 59,999,260股，占公司股份总数的

51.9025％。

2、现场会议出席情况：

通过现场投票的股东及股东代理人共 4 人，代表股份 12,808,960 股，占公司股份总数的

11.0804％。

3、网络投票情况：

通过网络投票的股东共35人，代表股份47,190,300股，占公司股份总数的40.8221％。

（二）公司董事、监事、高级管理人员出席了本次会议。

（三）公司聘请的律师对本次会议进行了见证。

三、议案审议表决情况

1、审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案》

总表决情况：

同意59,995,590股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.9939％；反对2,870股，占出席本

次股东会有效表决权股份总数的0.0048％；弃权800股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席本次股

东会有效表决权股份总数的0.0013％。

中小股东总表决情况：

同意1,616,810股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的99.7735％；反对2,870股，

占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.1771％；弃权800股（其中，因未投票默认弃权0
股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.0494％。

2、审议通过了《关于换届选举提名第五届监事会非职工代表监事候选人的议案》

经审议通过：李猛先生当选为公司第五届监事会非职工代表监事，并与公司职工代表大会选举产

生的职工代表监事袁丹女士和黄金明先生组成公司第五届监事会，任期自本次股东大会审议通过之

日起三年。

总表决情况：

同意59,995,590股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.9939％；反对2,870股，占出席本

次股东会有效表决权股份总数的0.0048％；弃权800股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席本次股

东会有效表决权股份总数的0.0013％。

中小股东总表决情况：

同意1,616,810股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的99.7735％；反对2,870股，

占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.1771％；弃权800股（其中，因未投票默认弃权0
股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.0494％。

3、审议通过了《关于换届选举提名第五届董事会非独立董事候选人的议案》

本议案采用累积投票制投票表决，经审议通过：冯学裕先生、景在军先生和宋嘉斌先生当选为公

司第五届董事会非独立董事，任期自本次股东大会审议通过之日起三年。

3.01审议通过：选举冯学裕为第五届董事会非独立董事

总表决情况：选举票数58,381,891票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数的97.3044%。

中小股东总表决情况：选举票数 3,111票，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

0.1920%。

3.02审议通过：选举景在军为第五届董事会非独立董事

总表决情况：选举票数58,381,789票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数的97.3042%。

中小股东总表决情况：选举票数 3,009票，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

0.1857%。

3.03审议通过：选举宋嘉斌为第五届董事会非独立董事

总表决情况：选举票数58,381,593票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数的97.3039%。

中小股东总表决情况：选举票数 2,813票，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

0.1736%。

4、审议通过了《关于换届选举提名第五届董事会独立董事候选人的议案》

独立董事候选人任职资格和独立性已经深圳证券交易所审核无异议。本议案采用累积投票制投

票表决，经审议通过：兰才明先生和韩燕女士当选为公司第五届董事会独立董事，任期自本次股东大

会审议通过之日起三年。

4.01审议通过：选举兰才明为第五届董事会独立董事

总表决情况：选举票数58,381,588票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数的97.3038%。

中小股东总表决情况：选举票数 2,808票，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

0.1733%。

4.02审议通过：选举韩燕为第五届董事会独立董事

总表决情况：选举票数58,381,498票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数的97.3037%。

中小股东总表决情况：选举票数 2,718票，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

0.1677%。

四、律师见证情况

（一）律师事务所名称：北京市金杜（深圳）律师事务所

（二）律师姓名：杨博律师、江碧纯律师

（三）结论性意见：

律师认为，本次股东会的召集、召开程序、现场出席会议人员资格、召集人资格及会议的表决程序

均符合《公司法》《证券法》等相关法律、行政法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定，本次股东大

会的表决程序、表决结果合法有效。

五、备查文件

1．深圳市澄天伟业科技股份有限公司2024年第二次临时股东会决议；

2．北京市金杜（深圳）律师事务所关于深圳市澄天伟业科技股份有限公司2024年第二次临时股

东会的法律意见书。

特此公告。

深圳市澄天伟业科技股份有限公司董事会

2024年12月5日

证券代码：300689 证券简称：澄天伟业 公告编号：2024-051
深圳市澄天伟业科技股份有限公司
第五届董事会第一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

深圳市澄天伟业科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第一次会议通知于2024年

12月2日以邮件和电话通知的形式送达全体候选董事，会议于2024年12月5日在公司会议室以现场

和通讯方式召开。本次会议应出席董事5名，实际出席董事5名（其中，董事景在军先生、独立董事韩

燕女士以通讯表决方式参与本次会议）。经半数以上董事推举，本次会议由董事冯学裕先生主持，公

司监事及高级管理人员候选人列席了本次会议。本次董事会会议的召集、召开符合有关法律、行政法

规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过了《关于选举第五届董事会董事长的议案》

为保障公司第五届董事会各项工作的顺利开展，董事会同意选举冯学裕先生为公司第五届董事

会董事长，任期自本次董事会会议审议通过之日起至第五届董事会任期届满之日止。 表决结果：5
票赞成、0票反对、0票弃权。

2、审议通过了《关于选举第五届董事会各专门委员会成员的议案》

根据《公司法》《公司章程》等相关法律法规和制度的规定，公司董事会下设审计委员会、战略委员

会、提名委员会、薪酬与考核委员会，经选举产生的各专门委员会委员任期自本次董事会会议审议通

过之日起至第五届董事会任期届满之日止。各委员会具体组成成员如下：

专门委员会

审计委员会

战略委员会

提名委员会

薪酬与考核委员会

委员会成员

韩燕（主任委员）、兰才明、宋嘉斌

冯学裕（主任委员）、景在军、兰才明

兰才明（主任委员）、韩燕、冯学裕

韩燕（主任委员）、兰才明、冯学裕

注：兰才明先生和韩燕女士为独立董事，韩燕女士为会计专业人士。

表决结果：5票赞成、0票反对、0票弃权。

3、审议通过了《关于聘任公司高级管理人员的议案》 根据《公司法》《公司章程》等相关法律法规

和制度的规定，公司董事会同意聘任冯学裕先生为公司总经理，聘任景在军先生为公司副总经理，聘

任蒋伟红女士为公司董事会秘书、财务负责人，任期自本次董事会会议审议通过之日起至第五届董事

会任期届满之日止。

相关议案已经公司董事会审计委员会和提名委员会审议同意，出席会议的董事对本议案进行分

项表决，表决结果如下：

（1）聘任冯学裕先生担任公司总经理

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

（2）聘任景在军先生担任公司副总经理

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

（3）聘任蒋伟红女士担任公司董事会秘书、财务负责人

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

4、审议通过了《关于聘任公司证券事务代表的议案》

公司董事会同意聘任陈远紫女士为公司证券事务代表，任期自本次董事会会议审议通过之日起

至公司第五届董事会任期届满之日止。

表决结果：5票赞成、0票反对、0票弃权。

上述议案具体内容详见公司于2024年12月5日在巨潮资讯网披露的《关于公司董事会、监事会

完成换届选举及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》（公告编号：2024-053）。

三、备查文件

1、第五届董事会第一次会议决议；

2、第四届董事会审计委员会第十五次会议决议；

3、第四届董事会提名委员会第二次会议决议。

特此公告。

深圳市澄天伟业科技股份有限公司

董事会

2024年12月5日

证券代码：300689 证券简称：澄天伟业 公告编号：2024-053
深圳市澄天伟业科技股份有限公司

关于公司董事会、监事会完成换届选举
及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

深圳市澄天伟业科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年12月5日分别召开2024年第一

次职工代表大会和2024年第二次临时股东会，选举产生第五届董事会董事、第五届监事会监事。同

日，公司召开第五届董事会第一次会议和第五届监事会第一次会议，选举产生了董事长、董事会专门

委员会委员、监事会主席，聘任了高级管理人员、证券事务代表。现将相关事项公告如下：

一、公司第五届董事会组成情况

（一）董事会成员

公司第五届董事会由5名董事组成，其中非独立董事3名，独立董事2名，具体成员如下：

非独立董事：冯学裕先生（董事长）、景在军先生、宋嘉斌先生；

独立董事：兰才明先生、韩燕女士。

公司第五届董事会中兼任公司高级管理人员的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一，

不设职工董事。独立董事人数的比例未低于董事会成员的三分之一。独立董事任职资格和独立性已

经深圳证券交易所审核无异议。公司第五届董事会董事任期三年，自2024年第二次临时股东会审议

通过之日起计算。

上述董事会成员均符合法律、法规、规章、规范性文件所规定的上市公司董事任职资格，不存在

《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》）、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》《上市公司独立董事管理办法》等

法律、法规、规章、规范性文件及《公司章程》中规定的不得担任公司董事的情形，也不存在被中国证监

会确定为市场禁入者且尚未解除的情况，未曾受到中国证监会及其他相关部门的处罚和证券交易所

惩戒，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，不属于失信被执

行人。

上述董事的简历详见附件。

（二）董事会专门委员会成员

审计委员会：由独立董事韩燕女士、独立董事兰才明先生、董事宋嘉斌先生3人组成，其中独立董

事韩燕女士为主任委员（召集人）。

提名委员会：由独立董事兰才明先生、独立董事韩燕女士、董事冯学裕先生3人组成，其中独立董

事兰才明先生为主任委员（召集人）。

薪酬与考核委员会：由独立董事韩燕女士、独立董事兰才明先生、董事冯学裕先生3人组成，其中

独立董事韩燕女士为主任委员（召集人）。

战略委员会：由董事冯学裕先生、董事景在军先生、独立董事兰才明先生3人组成，其中董事冯学

裕先生为主任委员（召集人）。

公司第五届董事会审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会中独立董事均占半数以上并担任

主任委员（召集人），且审计委员会中主任委员（召集人）独立董事韩燕女士为会计专业人士。公司第

五届董事会专门委员会委员任期三年，自第五届董事会第一次会议通过之日起至第五届董事会任期

届满之日止。

二、第五届监事会组成情况

公司第五届监事会由 3名监事组成，其中职工代表监事 2名，非职工代表监事 1名，具体成员如

下：

职工代表监事：袁丹女士（监事会主席）、黄金明先生；

非职工代表监事：李猛先生。

公司第五届监事会成员中，不存在兼任公司董事、高级管理人员的情况，职工代表监事比例未低

于监事总数的三分之一。公司第五届监事会监事任期三年，职工代表监事自2024年第一次职工代表

大会起计算；非职工代表监事自2024年第二次临时股东会审议通过之日起计算。

上述监事会成员均符合法律、法规、规章、规范性文件所规定的上市公司监事任职资格，不存在

《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号

——创业板上市公司规范运作》等法律、法规、规章、规范性文件及《公司章程》中规定的不得担任公司

监事的情形，也不存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚未解除的情况，未曾受到中国证监会及其

他相关部门的处罚和证券交易所惩戒，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国

证监会立案稽查，不属于失信被执行人。

上述监事的简历详见附件。

三、聘任高级管理人员、证券事务代表的情况

（一）聘任高级管理人员情况

1、总经理：冯学裕先生；

2、副总经理：景在军先生；

3、财务负责人、董事会秘书：蒋伟红女士。

（二）证券事务代表

证券事务代表：陈远紫女士。

上述人员任期三年，自公司第五届董事会第一次会议审议通过之日起至第五届董事会任期届满

之日止。

公司提名委员会已对上述高级管理人员任职资格进行审查，聘任公司财务负责人的事项已经公

司审计委员会审议通过。董事会秘书蒋伟红女士、证券事务代表陈远紫女士均已取得深圳证券交易

所颁发的董事会秘书资格证书。

上述人员具备与其行使职权相适应的任职条件，任职资格和聘任程序符合《公司法》《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范

运作》《公司章程》及相关法律、法规、规章、规范性文件的规定，不存在不得担任公司高级管理人员、董

事会秘书或证券事务代表的情形；未曾受到中国证监会及其他相关部门的处罚和证券交易所惩戒；不

存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的

情形；未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信记录查询平台公示为违法违规失信者或者被人民

法院纳入失信被执行人名单。

上述高级管理人员及证券事务代表的简历详见附件。

公司董事会秘书、证券事务代表的联系方式如下：

办公电话：0755-36900689转689
电子邮箱：sec@ctwygroup.com
邮政编码：518052
联系地址：深圳市南山区粤海街道高新区社区高新南九道10号深圳湾科技生态园10栋B座34层

四、公司董事、监事换届离任情况

公司第四届董事会独立董事陈国尧先生和独立董事符凤萍女士因法律法规关于独立董事连任时

间不得超过六年的相关规定，本次董事会换届完成后将不再担任公司独立董事及董事会专门委员会

任何职务。截至本公告披露日，陈国尧先生和符凤萍女士未持有公司股份，不存在应履行而未履行的

承诺事项。

本次换届选举完成后，公司第四届监事会非职工代表监事楼丽莎女士将不再担任公司非职工代

表监事，且不担任公司和子公司其他职务。截至本公告披露日，楼丽莎女士直接持有公司股份9,000
股，占公司总股本的0.0078%，不存在应当履行而未履行的承诺情况。楼丽莎女士离任后，将严格遵

守《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第10号——股份

变动管理》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、监事、高级管理人员减

持股份》等相关法律、法规、规章、规范性文件的规定对其持有的公司股份进行管理。

公司对上述因任期届满离任的独立董事、监事在任职期间的认真履职、勤勉尽责以及为公司规范

治理和经营发展所做出的贡献表示衷心的感谢！

特此公告

深圳市澄天伟业科技股份有限公司

董事会

2024年12月5日

附件：

一、第五届董事会成员简历

（一）有关非独立董事关联关系的说明

冯学裕先生为公司持股5%以上股东，并持有公司控股股东深圳市澄天盛业投资有限公司（持有

公司41.25%股份）65%股权，其女儿冯澄天女士持有深圳市澄天盛业投资有限公司35%股权，冯学裕

先生同时担任公司董事长、总经理，为公司实际控制人。

景在军先生为公司持股5%以上股东，并担任公司董事、副总经理，且为冯学裕姐姐冯士珍女士的

女婿。

宋嘉斌先生为冯学裕女儿冯澄天女士的配偶，并担任公司董事。

（二）非独立董事简历

冯学裕先生，1958年出生，中国国籍，无境外永久居留权，高中学历。冯学裕先生为公司创始人；

1999年至 2005年担任深圳市澄天威电子有限公司总经理；2006年至 2012年担任深圳市澄天伟业科

技有限公司总经理兼执行董事；2012年至今担任深圳市澄天伟业科技股份有限公司董事长兼总经

理。2011年11月至今担任香港澄天伟业科技有限公司董事；2011年11月至今担任宁波讯百企业管

理合伙企业（有限合伙）执行合伙人；2012年06月至今担任深圳市澄天盛业投资有限公司监事；2018
年9月至今担任澄天伟业（宁波）芯片技术有限公司监事。2023年8月至今担任澄天科泰（宁波）热管

理系统技术有限公司法定代表人、董事、经理；2024年1月至今担任深圳市澄天伟业智能安全技术有

限公司法定代表人、执行董事、总经理。

截至本公告披露日，冯学裕先生直接持有公司股票12,712,960股，占公司总股份的11.00%，通过

深圳市澄天盛业投资有限公司间接持有公司股票折算为30,995,250股（深圳市澄天盛业投资有限公

司持有公司股票47,685,000股，占公司总股份的41.25%，冯学裕先生持有深圳市澄天盛业投资有限公

司65%的股权）。除“有关非独立董事关联关系的说明”所述信息外，冯学裕先生与持有公司5%以上

股份的股东、公司董事、监事和高级管理人员不存在其他关联关系。冯学裕先生未受过中国证监会及

其他相关部门的处罚和证券交易所惩戒，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中

国证监会立案稽查，其任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定，不存在《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》第3.2.3条和第3.2.4条所规定的情形，不

是失信被执行人。

景在军先生，1970年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。1991年至今任职于慈溪市

新华印刷厂，曾任厂长，现任法定代表人、执行董事；2003年至今担任上海诚天智能卡有限公司总经

理；2006年至2012年担任深圳市澄天伟业科技有限公司副总经理；2007年12月至今担任上海澄裕电

子科技发展有限公司法定代表人、执行董事、经理；2012年至今担任深圳市澄天伟业科技股份有限公

司董事兼副总经理；2018年9月至今担任澄天伟业（宁波）芯片技术有限公司法定代表人、执行董事、

经理；2023年8月至今担任澄天科泰（宁波）热管理系统技术有限公司监事。

截至本公告披露日，景在军先生持有公司股份6,309,308股，占公司总股份的5.46%。除“有关非

独立董事关联关系的说明”所述信息外，景在军先生与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公

司董事、监事和高级管理人员不存在其他关联关系。景在军先生未受过中国证监会及其他相关部门

的处罚和证券交易所惩戒，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案

稽查，其任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第2号——创业板上市公司规范运作》第3.2.3条和第3.2.4条所规定的情形，不是失信被执行

人。

宋嘉斌先生，1987年出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究生学历。曾任职于杭州弘论投

资管理有限公司、长园集团股份有限公司和国金证券股份有限公司；2015年至今任职于深圳市澄天伟

业科技股份有限公司，曾任副总经理、董事会秘书，现任公司董事、董事长助理；2017年12月至今担任

澄天（慈溪）股权投资管理有限公司法定代表人、执行董事、经理。2018年11月至今担任香港澄天伟

业科技有限公司董事。

截至本公告披露日，宋嘉斌先生直接持有公司股份 95,800股，占公司总股份的 0.08%；通过员工

持股计划间接持有公司股份 69,300股，占公司总股份的 0.06%。除“有关非独立董事关联关系的说

明”所述信息外，宋嘉斌先生与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司董事、监事和高级管理

人员不存在其他关联关系。宋嘉斌先生未受过中国证监会及其他相关部门的处罚和证券交易所惩

戒，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，其任职资格符合

《公司法》及《公司章程》的相关规定，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业

板上市公司规范运作》第3.2.3条和第3.2.4条所规定的情形，不是失信被执行人。

（三）独立董事简历

兰才明先生，1964年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，执业律师，已取得深圳证券交

易所颁发的《上市公司独立董事培训证明》。1997年7月至2020年1月担任广东星辰律师事务所执业

律师、合伙人、高级合伙人、管委会成员，管委会主任；2020年 2月至 2021年 1月担任北京德和衡（深

圳）律师事务所律所主任；2021年1月至2023年11月担任北京市盈科（深圳）律师事务所盈科律所全

球合伙人；2023年12月至今担任广东知恒（前海）律师事务所执业律师、合伙人、管委会主任。

截至本公告披露日，兰才明先生直接持有公司股份 10,000股，占公司总股份的 0.0087%；兰才明

先生与公司、公司实际控制人、控股股东、持股5%以上股东以及其他董事、监事、高级管理人员之间不

存在关联关系；未受过中国证监会及其他相关部门的处罚和证券交易所惩戒，未因涉嫌犯罪被司法机

关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，其任职资格符合《上市公司独立董事管理办

法》《公司法》及《公司章程》中关于独立董事任职资格的相关规定，不存在《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》第3.2.3条和第3.2.4条所规定的情形，不是失信

被执行人。

韩燕女士，1973年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历，注册会计师，已取得深圳证券交

易所颁发的《上市公司独立董事培训证明》。2007年6月至2013年3月担任中联会计师事务所有限公

司深圳分所项目经理；2013年4月至今担任中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所高级

部门经理。

截至本公告披露日，韩燕女士与公司、公司实际控制人、控股股东、持股5%以上股东以及其他董

事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系；未持有公司股份；未受过中国证监会及其他相关部门的

处罚和证券交易所惩戒，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽

查，其任职资格符合《上市公司独立董事管理办法》《公司法》及《公司章程》中关于独立董事任职资格

的相关规定，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》

第3.2.3条和第3.2.4条所规定的情形，不是失信被执行人。

二、第五届监事会监事简历

袁丹女士，1989年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。2014年2月至2015年4月任富

士康科技集团有限公司采购员，2015年 5月至 2021年 6月伟易达电子产品(深圳)有限公司成本管理

员，2021年7月至2023年3月任深圳长城开发科技股份有限公司中央采购主管，2023年3月至今任公

司采购总监，2023年11月至今任公司监事。

截至本公告披露日，袁丹女士与公司、公司实际控制人、控股股东、持股5%以上股东以及其他董

事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系；未直接持有公司股份，通过员工持股计划间接持有公司

股份 8,600股，占公司总股份的 0.0074%；未受过中国证监会及其他相关部门的处罚和证券交易所惩

戒，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，其任职资格符合

《公司法》及《公司章程》的相关规定，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业

板上市公司规范运作》第3.2.3条和第3.2.4条所规定的情形，不是失信被执行人。

李猛先生，1971年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。1994年至1997年任鹤岗矿务

局供应科调度员；1998年至2002年历任牡丹江蓝天广告发展有限公司、深圳市天虹设计有限公司、汉

典图形设计有限公司的设计师；2002年4月至今任深圳市澄天伟业科技股份有限公司设计师；2021年

12月至今任公司监事。

截至本公告披露日，李猛先生与公司、公司实际控制人、控股股东、持股5%以上股东以及其他董

事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系；未持有公司股份；未受过中国证监会及其他相关部门的

处罚和证券交易所惩戒，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽

查，其任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第2号——创业板上市公司规范运作》第3.2.3条和第3.2.4条所规定的情形，不是失信被执行人。

黄金明先生，1989年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。2011年至2012年担任广东

惠州粤华电力有限公司电子工程师，2013年至2021年担任深圳毅能达金融信息股份有限公司开发工

程师，2021年至2022年担任奇安信安全技术（珠海）有限公司软件工程师，2023年3月至2023年10月

担任深圳市普博医疗科技股份有限公司软件工程师，2023年11月至今任公司软件工程师。

截至本公告披露日，黄金明先生与公司、公司实际控制人、控股股东、持股5%以上股东以及其他

董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系；未持有公司股份；未受过中国证监会及其他相关部门

的处罚和证券交易所惩戒，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案

稽查，其任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第2号——创业板上市公司规范运作》第3.2.3条和第3.2.4条所规定的情形，不是失信被执行

人。

三、高级管理人员简历

冯学裕先生、景在军先生简历：参见本公告附件之“一、第五届董事会成员简历”之“（二）非独立董

事简历”。

蒋伟红女士，1976年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历；1997年至1999年任职于东莞

彩丽清洁服务有限公司；1999年至2001年任职于东莞桥头晶莹玩具制品厂；2001年至2003年任职于

东莞长安乌沙韩一电子厂；2004年至2006年任职于深圳市昶福光电有限公司；2006年至2012年任深

圳市澄天伟业科技有限公司财务经理、监事；2013年至今担任公司财务负责人，2018年11月至今任公

司董事会秘书。

截至本公告披露日，蒋伟红女士持有公司股份 95,700股，占公司总股份的 0.08%；通过员工持股

计划间接持有公司股份34,000股，占公司总股份的0.03%。蒋伟红女士与持有公司5%以上股份的股

东、实际控制人、公司董事、监事和其他高级管理人员不存在其他关联关系，未受过中国证监会及其他

相关部门的处罚和证券交易所惩戒，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证

监会立案稽查，其任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定，不存在《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》第3.2.3条和第3.2.4条所规定的情形，不是失

信被执行人。

四、证券事务代表简历

陈远紫女士，汉族，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，持有法律职业资格证，曾任职于江西

奇信集团股份有限公司，2023年3月至今担任公司证券事务代表。

截至本公告披露日，陈远紫女士与公司、公司实际控制人、控股股东、持股5%以上股东以及董事、

监事、高级管理人员之间不存在关联关系；未持有公司股份；未受过中国证监会及其他相关部门的处

罚和证券交易所惩戒，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，

其任职资格符合《公司法》及《公司章程》的相关规定，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第2号——创业板上市公司规范运作》第3.2.3条和第3.2.4条所规定的情形，不是失信被执行人。

证券代码：601005 证券简称：重庆钢铁 公告编号：2024-065
重庆钢铁股份有限公司

关于股份回购实施结果暨股份变动的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日

回购方案实施期限

预计回购金额

回购价格上限

回购用途

实际回购股数

实际回购股数占总股本比例

实际回购金额

实际回购价格区间

2024/6/6
待董事会审议通过后6个月

5,000万元~10,000万元

2元/股
√股权激励

6,683.85万股

0.749%
6,975.25万元

1.02元/股~1.08元/股
一、回购审批情况和回购方案内容

公司于2024年6月5日召开第九届董事会第三十六次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方

式回购公司 A 股股份的议案》，回购方案内容：

（一）公司本次回购股份的目的

本次拟回购股份用于股权激励。

（二）拟回购股份的种类

公司发行的人民币普通股（A股）。

（三）拟回购股份的方式

拟采用集中竞价交易方式。

（四）回购期限、起止日期

自公司董事会审议通过回购方案之日起不超过6个月。

（五）拟回购股份的用途、数量、占公司总股本的比例、资金总额及来源

本次拟回购股份用于股权激励，本次回购资金总额不低于人民币 5 千万元且不超过人民币1亿

元。按回购资金总额上限人民币1亿元、回购股份价格上限人民币2元/股（含）测算，若全部以最高价

回购，预计可回购股份数量为5千万股，约占公司目前已发行总股本比例0.56%。

公司将按上述条件回购股份，具体回购股份的数量、占总股本的比例及回购资金总额以回购期满

时实际回购数量为准。本次回购股份的资金来源为公司自筹资金。

（六）本次回购的价格

本次回购股份的价格不超过人民币2元/股（含）且不高于董事会通过本次回购股份决议前30个

交易日公司股票交易均价的150%。

（七）拟用于回购的资金来源

本次回购股份的资金来源为公司自筹资金。

（八）预计回购后公司股权结构的变动情况

若回购股份全部用于股权激励并锁定，公司股权结构将不会发生变化。根据 7月 2日董事会决

议，拟将本次回购股份用途由“用于股权激励”变更为“用于注销以减少注册资本”，该议案待提交股东

大会审议并履行债权人通知义务后将办理注销手续，注销后股权结构将发生变化，将以中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司出具的股本结构表为准并及时信息披露。

二、回购实施情况

2024年12月5日，公司回购股份期间届满，公司累计回购股份6,683.85万股，占公司总股本的比

例为0.749%，购买的最低价为1.02元/股、最高价为1.08元/股，累计支付的总金额为6,975.25万元（不

含交易费用）。

公司本次实际回购的股份数量、回购价格、使用资金总额符合董事会审议通过的股份回购方案。

本次股份回购方案实际执行情况与原披露的回购方案不存在差异，公司已按披露的方案完成回购。

公司上述回购符合法律法规的规定和公司回购方案。

本次股份回购方案的实施对公司的影响：本次实施股份回购使用的资金为自有资金，不会对公司

的经营、财务和未来发展产生重大影响。本次回购不会导致公司控制权发生变化，回购后公司股权分

布情况符合上市公司的条件，不会影响公司的上市地位。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

2024年7月18日，公司披露了《重庆钢铁股份有限公司关于实际控制人之全资子公司增持公司股

份计划公告》（公告编号：2024-034），华宝投资计划自本公告披露之日起12个月内以自有资金通过集

中竞价交易方式增持公司A股股份，增持金额上限为 3.0亿元人民币，增持金额下限为 1.5亿元人民

币，增持价格上限不高于2.00元/股。

截止2024年12月5日，华宝投资实际增持112,959,680股，占公司总股本的1.27%，增持金额：117,
972,474.90元，购买的最低价为1.03元/股、最高价为1.05元/股。

回购期间，公司董事、监事、高级管理人员在公司首次披露回购股份事项之日至本公告披露前一

日期间不存在买卖公司股票的行为。

四、股份变动表

本次股份回购前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

境 内 上 市A股

有限售条件流通
股份

无限售条件流通
股份

其中：回购专用证
券账户

合计

本次回购前

股份数量（股）

-

8,380,475,067

-
8,380,475,067

比例（%）

-

93.97

-
93.97

本次回购后

股份数量（股）

-

8,380,475,067

66,838,500
8,380,475,067

比例（%）

-

93.97

0.75
93.97

境 外 上 市H股

股份总数

合计 538,127,200

8,918,602,267

6.03

100

538,127,200

8,918,602,267

6.03

100

五、已回购股份的处理安排

公司本次回购股份全部存放于公司回购专用证券账户，存放期间不享有股东会表决权、利润分

配、公积金转增股本、认购新股和配股、质押等权利。

公司本次累计回购股份 66,838,500股。经公司第十届董事会第二次会议、第十届监事会第二次

会议审议通过，按照《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指

引第 7 号——回购股份》等法律法规及《公司章程》的有关规定，公司根据资本市场变化以及自身实际

情况，为维护广大投资者利益，拟将本次回购股份用途由“用于股权激励”变更为“用于注销以减少注

册资本”，详情请见 2024年 7月 3日发布《关于变更回购股份用途并注销的公告》（公告编号：2024-
032）。根据《上市公司股份回购规则》第二十条、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——

回购股份》第三十一条的规定，公司回购股份用于减少注册资本的，应当由董事会依法作出决议，并提

交股东大会审议，经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上通过。公司后续将在召开股东大会

（及类别股东大会）审议通过关于变更回购股份用途并注销暨减资的议案并在依法履行了债权人通

知、公告后，按照有关规则申请办理该等回购股份注销及减少注册资本事宜。

公司将继续遵守《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——

回购股份》等相关规定、公司董事会、股东大会审议通过的公司回购股份方案确定的用途使用或注销

已回购股份，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

重庆钢铁股份有限公司董事会

2024年12月6日